
1 

Zápis z 12. jednání Rady České televize ze dne 25. 7. 2018 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, V. Karmazín, 

J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, T. Samek, Z. Šarapatka,  

D. Váňa, V. Venclík 

 

Omluveni:  J. M. Kašparů – odchod 15:15 hod. 

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  P. Dvořák, J. Staněk, M. Cimirot, M. Kratochvíl, I. Wintrová, Č. Franěk 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení – přivítání nového člena Rady ČT Mgr. Vladimíra Karmazína 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Zpráva o stavu a rozvoji technologií a archivu (APF)  

7. Stížnosti a podněty 

8. Různé 

9. Závěr 

 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 141/12/18: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 142/12/18: Rada volí návrhovou komisi ve složení místopředseda Jaroslav Dědič 

a radní Vlastimil Venclík a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 143/12/18: Rada obdržela materiál „Zpráva o stavu a rozvoji technologií a 

archivu (APF)“. Hodnotící zprávou pověřuje místopředsedu Jaroslava Dědiče. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

 



2 

 

 

Usnesení č. 144/12/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize se v prvním pololetí tohoto roku stala televizní skupinou s největším podílem 

na tuzemském publiku. V cílové skupině nad 15 let činil divácký podíl 30,89 procenta, o jeden 

procentní bod více než ve stejném období roku předchozího. Meziročně se rozšířilo především 

publikum kanálů ČT24 a ČT sport. Zpravodajský kanál ČT24 vyhledávali diváci zejména 

v lednu, kdy téměř nepřetržitě informoval o volbě prezidenta České republiky. ČT sport oslovil 

nejvíce diváků v únoru, kdy nabídl zimní olympijské hry, a v květnu během hokejového 

mistrovství světa. Diváci sledovali intenzivněji i ČT1, která v lednu uvedla řadu nových 

původních filmů, minisérií či seriálů. 

Vůbec nejsledovanějším pořadem prvních šesti měsíců letošního roku, a to na všech českých 

televizích, byl Prezidentský duel, který viděly 2 miliony a 710 tisíc diváků při podílu na publiku 

přesahujícím 55 %. 

 

2. Česká televize získala na následující dvě sezóny práva na vysílání přímých přenosů zápasů 

nejvyšší české fotbalové ligy, nabízet je divákům ČT sport bude každý pátek. Česká televize 

získala také práva na přímé přenosy finále Ligy mistrů UEFA a Superpoháru UEFA pro sezóny 

2018/19 a 2019/20. ČT sport navíc každé úterý a středu nabídne sestřihy z právě odehraných 

utkání Ligy mistrů. Fotbalové vysílání z nejvyšší domácí soutěže pak doplní také tradiční 

pořady Fotbal extra a Dohráno. 

 

3. Česká televize od podzimu rozšíří program dětské stanice ČT :D o nové vzdělávací pořady. 

Mezi patnácti premiérovými formáty se objeví seriály zaměřené na novodobou českou historii, 

přírodovědu či popularizaci matematiky. Web dětského kanálu pak nabídne první aplikace 

uzpůsobené dětem se smyslovým handicapem.  

 

4. Česká televize zároveň zaznamenala mimořádný zájem o letní dětskou hru Sežeňte ovečky, 

jejímž cílem je přivést rodiny s dětmi na zajímavá místa České republiky. Už nyní je počet 

přihlášených soutěžících v porovnání s loňským rokem dvojnásobný a počet stažení mobilní 

aplikace ke hře překročil 65 tisíc uživatelů. 

 

5. Dva filmy, na kterých se podílela Česká televize, byly oceněny na letošním třiapadesátém 

ročníku Mezinárodního filmového festivalu v Karlových Varech. Svědkové Putinovi režiséra 

Vitalije Manskijho se stali nejlepším dokumentem a cenu za nejlepší režii si odnesl Olmo 

Omerzu za film Všechno bude.  

Česká televize byla hlavním mediálním partnerem festivalu. V rámci doprovodného programu 

připravila v tradičním Domě ČT tematické debaty, projekce, workshopy nebo večerní koncerty. 

Česká televize se festivalu výrazně věnovala také ve svém vysílání. 

 



3 

6. Česká televize v úterý 26. června odvysílala přímý přenos koncertu České filharmonie 

z Hradčanského náměstí v Praze. V pořadí již šestý koncert pod otevřeným nebem byl 

tentokrát ve znamení oslav 100. výročí založení Československa.  

 

7. Letošní fotbalové mistrovství světa vyvolalo velký zájem diváků. Česká televize z šampionátu 

odvysílala všechny zápasy, které si v úhrnu zapnulo téměř 4,4 milionu diváků. Jednotlivé 

zápasy sledovalo v průměru 388 tisíc lidí. Závěrečné finálové utkání Francie s Chorvatskem 

pak vidělo 974 tisíc diváků. 

 

8. Prezidentem Evropské vysílatelské unie byl na valném shromáždění v albánské Tiraně na 

konci června zvolen generální ředitel BBC Tony Hall. Viceprezidentkou se stala Delphine 

Ernotte Cunci z francouzské France.tv. Ve svých nových pozicích budou oba od roku 2019 řídit 

Výkonný výbor – nejvyšší orgán Unie, jehož členem jsem od roku 2014.  

 

9. Česká televize byla hlavním mediálním partnerem hudebního festivalu Colours of Ostrava a 

jeho diskusní platformy Meltingpot. Pro návštěvníky připravila Scénu ČT, která přibližovala 

formou diskusí, workshopů a projekcí činnost i program České televize. Z místa rovněž živě 

vysílala relace Události v regionech, Události v kultuře a Dobré ráno. Televizní diváci také uvidí 

záznam vybraných koncertů. 

Česká televize byla v minulých týdnech hlavním mediálním partnerem i dalších hudebních akcí, 

jako byl Mezinárodní folklorní festival Strážnice nebo Bohemia Jazzfest. 

 

10. Česká televize se začala připravovat na vysílání spojené s volbami do obecních zastupitelstev 

v říjnu letošního roku. Struktura vysílání vyjde z modelu předešlých obecních voleb, zahrne 

tedy tři debaty ve velkých městech (Ostrava, Brno, Praha) a debaty ve vybraných obcích. V 

předvečer otevření volebních místností odvysílá Česká televize Superdebatu na téma „Vztah 

celostátní a komunální politiky“. Česká televize vydá v předstihu závazná pravidla 

předvolebního a volebního vysílání, kde budou veškeré detaily spojené s vysíláním 

zpravodajských i nezpravodajských pořadů v tomto období zveřejněny. 

 

11. Česká televize byla generálním mediálním partnerem XVI. všesokolského sletu, který 

odkazoval ke stému výročí vzniku novodobého státu a stal se součástí oficiálních oslav 

k připomenutí toho historického milníku. Rozsáhlé vysílání České televize k této události 

zahrnulo mimo jiné vstupy ze slavnostního průvodu, přenos hromadných skladeb  

i slavnostního zakončení sletu. Na srpen pak Česká televize chystá dokument „Sokol žije“ o 

přípravách na všesokolský slet.  

 

12. Česká televize ve dnech 4. a 5. července nabídla přenosy z letošního 19. ročníku Dnů lidí 

dobré vůle na Velehradě. Diváci tak mohli na programu ČT2 sledovat přímý přenos 

slavnostního večera a následně i poutní mši.  

 

13. Od 1. srpna začne v České televizi působit ombudsman. Na základě výsledků výběrového 

řízení se jím stane dosavadní zástupce šéfredaktora zpravodajství ČT pro analytické a diskusní 

pořady Čestmír Franěk. Ombudsman bude garantem řádného vyřizování diváckých podnětů a 

novou instancí pro posuzování stížností, o jejichž předešlém vypořádání budou mít stěžovatelé 

pochybnosti. 

 
 

 



4 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 145/12/18: Rada bere na vědomí zápis ze 7. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

12. 7. 2018. (Příloha č. 1 tohoto zápisu) 

 (15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 146/12/18: Rada bere na vědomí zápis z 8. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

20. 7. 2018 včetně informace o vyžádaných materiálech a o zvolení Bc. Jiřího Staňka 

předsedou DK a Ing. Jiřího Macešky místopředsedou DK s účinností od 20. 7. 2018. 

(Příloha č. 2 tohoto zápisu) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 147/12/18: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 42/09/18 týkající se zprávy o 

činnosti DK za období 2. čtvrtletí roku 2018. Zpráva o činnosti DK je přílohou č. 3 tohoto zápisu. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

6) Zpráva o stavu a rozvoji technologií a archivu (APF) 

 

Usnesení č. 148/12/18: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o stavu a rozvoji technologií 

a archivu (APF)“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu za rok 2018 v 

termínu do 30. června 2019.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

7) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 149/12/18: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

8) Různé 

 

Program 13. jednání Rady ČT v roce 2018, které se uskuteční ve středu dne 22. 8. 2018 

od 13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

9) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

  předseda Rady ČT 

 

 

 



5 

 

 

Přílohy: 

 

1) Zápis ze 7. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 12. 7. 2018 

2) Zápis z 8. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 20. 7. 2018 

3) Usnesení č. DK 42/09/18 – zpráva o činnosti DK  

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jaroslav Dědič                                             Mgr. Vlastimil Venclík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis ze 7. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 12. 7. 2018 

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Holubová (Macášková), J. Maceška, J. Malina 

Omluveni:   J. Stránský 

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

1. Zahájení 

2. Hlasování per rollam  

3. Informace z jednání Rady ČT 

4. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

5. Různé 

 

 

Ad 2) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

ze dne 14. 6. 2018 

 

Usnesení č. DK 33/07/18 
 
Dozorčí komise obdržela žádost o předchozí souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor se společností Praktický lékař Pankrác s.r.o., IČ: 29414148 (dále jako 

nájemce). 

 

Česká televize v současnosti přenechává jako pronajímatel do užívání nájemci pro účely 

provozování lékařské ordinace a poskytování pracovně-lékařských služeb nebytové prostory 

umístěné ve 2. patře, sektoru J objektu České televize v Praze 4, Kavčí hory (dále jako „předmět 

nájmu“), a to na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 1051557/2842 ze dne 15. 1. 2013 

(dále jen jako „Smlouva o nájmu“). 

 

V návaznosti na žádost nájemce byl vypracován Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu, kterým dojde k 

prodloužení výpovědní doby dle odstavce 2.1. Dodatku č. 1. V ostatním zůstává nájemní smlouva 

beze změny.  

 

Předložený návrh dodatku je interně evidován pod č. 1089987/2904 v interním systému 

elektronického oběhu smluv České televize.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje, aby Rada České televize ve smyslu § 9 

odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí 

souhlas s uzavřením Dodatku č. 1 Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 1051557/2842, ev. pod. 

č. 1089987/2904, se společností Praktický lékař Pankrác s.r.o.  

(5:0:0) 

 
 



7 

Usnesení č. DK 34/07/18 
 
Dozorčí komise obdržela žádost o předchozí souhlas s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor se společností MUDr. Martina Zajíčková, s.r.o., IČ: 24764922 (dále jako 

nájemce). 

 

Česká televize v současnosti přenechává jako pronajímatel do užívání nájemci pro účely 

provozování lékařské ordinace a poskytování pracovně-lékařských služeb nebytové prostory 

umístěné ve 2. patře, sektoru J objektu České televize v Praze 4, Kavčí hory (dále jako „předmět 

nájmu“), a to na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 784-0-D0-00 ze dne 7. 7. 2009 ve 

znění Dodatku č. 1 ze dne 15. 6. 2010 a ve znění Dodatku č. 2 ze dne 17. 5. 2011 (dále jen jako 

„Smlouva o nájmu“). 

 

V návaznosti na žádost nájemce byl vypracován Dodatek č. 3 ke Smlouvě o nájmu, kterým dojde 

k prodloužení výpovědní doby dle odstavce 2.1. Dodatku č. 3. V ostatním zůstává nájemní smlouva 

beze změny.  

 

Předložený návrh dodatku je interně evidován pod č. 1089973/2904 v interním systému 

elektronického oběhu smluv České televize.  

 

Na základě výše uvedeného dozorčí komise doporučuje, aby Rada České televize ve smyslu § 9 

odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, ve znění pozdějších předpisů, udělila předchozí 

souhlas s uzavřením Dodatku č. 3 Smlouvy o nájmu nebytových prostor č. 784-0-D0-00 ze dne 7. 7. 

2009 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 15.6.2010 a ve znění Dodatku č. 2 ze dne 17.5.2011, ev. pod. č. 

1089973/2904, se společností MUDr. Martina Zajíčková, s.r.o. 

 (5:0:0) 

 

Usnesení č. DK 35/07/18 
 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce podlahy studia 2 TSO“.   

Předmětem veřejné zakázky bylo založení 10-ti mikropilotů pro horní sféru studia, vybourání, 

nivelace a položení nové betonové podlahy včetně technologických prostupů v podlaze studia 

v areálu České televize, Dvořákova 2892/18, 728 00 Ostrava. 

 

Důvodem vyhlášení zakázky malého rozsahu byla skutečnost, že stav podlahy neodpovídal 

budoucím požadavkům na realizaci horní sféry.  

 

Předpokládaná cena celkem 1 545 000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě projektových cen.  

 

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena 

s váhou 100%, firmu DEV Company, spol. s.r.o.,Čs. legií 145/18, 702 00 Ostrava, s nabídkovou 

cenou 1 448 202,--Kč.  

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 
 
Usnesení č. DK 36/07/18 
 
DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Oprava rozvodů vody a kanalizace “.   



8 

Předmětem veřejné zakázky byla kompletní demontáž a náhrada znehodnocených kanalizačních a 

vodovodních rozvodů včetně přípojek v objektech TP1 – TP3 v areálu České televize, Praha 4 na 

Kavčích horách. 

 

Důvodem vyhlášení zakázky malého rozsahu byla skutečnost, že stávající rozvody byly poškozeny 

vlivem kondenzace a následné koroze a často docházelo k prasknutí a odstávkám. Přínosem této 

akce bylo odstranění rizika havarijních poruch a odstávek.  

 

Předpokládaná cena celkem 1 298 488,--Kč bez DPH byla stanovena na základě projektových cen.  

 

Pětičlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší nabídková cena 

s váhou 100%, firmu Intermont, Opatrný, s.r.o., Vrskmaň 74, 431 15, s nabídkovou cenou 743 426,-

-Kč. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky, a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 
 
Usnesení č. DK 37/07/18 
 
Dozorčí komise v souladu s článkem 4 Kontrolního řádu dozorčí komise Rady České televize 

předkládá ke schválení plán kontrolní činnosti na období 3. čtvrtletí roku 2018. Plán činnosti tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

 
Příloha k usnesení č. DK 37/07/18 

 
PLÁN KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE NA 3. ČTVRTLETÍ 2018 

 
 

Ve 3. čtvrtletí 2018 plánuje Dozorčí komise Rady České televize následující činnost a kontroly: 
 

1. Ověření průběhu a výsledků vybraných výběrových řízení 
2. Kontroly a ověření v návaznosti na rozhodnutí Rady ČT 
3. Sestavení plánu kontrol a zprávy o činnosti DK 
4. Průběžná kontrola čerpání položek investičního plánu 
5. Vyhodnocení části televizní výroby z pohledu dodržení plánovaných nákladů 

Průběžná kontrola čerpání finančních prostředků související s údržbou a opravami areálu Kavčí 

hory. 

 

 

Projednáno na 11. jednání Rady ČT dne 20. 6. 2018 
 

 

 

Ad 3) Informace z jednání Rady ČT 

 

Předseda DK J. Staněk informoval přítomné o průběhu 11. jednání Rady ČT konaného dne 20. 6. 

2018 v TS Brno. 

 

 



9 

Ad 4) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením a ke složkám pořadů 

 

Bez usnesení 

 

 

Ad 5) Různé 

 

Bez usnesení 

  

 Bc. Jiří Staněk 

 předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

Zápis z 8. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 20. 7. 2018  

 

Přítomni:  J. Staněk, S. Holubová (Macášková), S. Hronová, J. Maceška 

Omluveni:   J. Stránský 

 

Hosté:     

Sekretariát Rady ČT: H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Staněk 

 

Program jednání: 

 

6. Zahájení – přivítání nové členky DK prof. Hronové 

7. Volba předsedy a místopředsedy DK 

8. Hlasování per rollam 

9. Informace z jednání Rady ČT 

10. Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

11. Různé 

 

Ad 2) Volba předsedy a místopředsedy DK  

 

a) Volba předsedy DK 

 

Usnesení č. DK 38/08/18 

 

Jako předseda dozorčí komise byl navržen Jiří Staněk. 

V souladu s usnesením Rady ČT č. 126/10/18 ze dne 30. 5. 2018 byl předsedou dozorčí komise 

s účinnosti od 20. 7. 2018 opětovně zvolen Jiří Staněk. 

(4:0:0) 

 

b) Volba místopředsedy DK 

 

Usnesení č. DK 39/08/18 

 

Jako místopředseda dozorčí komise byl navržen Jiří Maceška. 



10 

V souladu s usnesením Rady ČT č. 126/10/18 ze dne 30. 5. 2018 byl místopředsedou dozorčí 

komise s účinnosti od 20. 7. 2018 opětovně zvolen Jiří Maceška. 

(4:0:0) 

 

 

Ad 3) Usnesení přijatá formou hlasování per rollam 

 

bez usnesení 

 

 

Ad 4) Informace z jednání Rady ČT 

 

bez usnesení 

 

 

Ad 5) Dokumentace k uzavřeným výběrovým řízením 

 

Usnesení č. DK 40/08/18 (Příloha č. 1) 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení zadávací dokumentace včetně 

formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 171023400 Česká olympijská  

 170511900 Servisní podpora pro QC systém AURORA a HYDRA 

 161209400 Systém pro archivaci vysílání 

 

 

s termínem do 10. srpna 2018. 

 

(4:0:0) 

 

 

Ad 6) Různé 

 

 Usnesení č. DK 41/08/18 (Příloha č. 2) 

 

DK žádá generálního ředitele cestou Rady ČT o předložení plánu investic souvisejících s 

opravami a údržbou areálu na Kavčích horách na 2. pololetí r. 2018. 

(4:0:0) 

 

 

 Termíny jednání: 14. 8. 2018, 18. 9. 2018, 16. 10. 2018, 13. 11. 2018, 4. 12. 2018 

 

 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

        předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 



11 

Příloha č. 1 

k Usnesení č. DK 40/08/18 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA  

Generální ředitel ČT  

 

V Praze dne 20. 7. 2018  

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 40/08/18 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 40/08/18 Vás žádáme cestou Rady ČT o předložení zadávací 

dokumentace včetně formuláře se souhrnnou informací k těmto výběrovým řízením: 

 

 171023400 Česká olympijská  

 170511900 Servisní podpora pro QC systém AURORA a HYDRA 

 161209400 Systém pro archivaci vysílání 

 

 

s termínem do 10. srpna 2018. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

 předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

Příloha č. 2 

k Usnesení č. DK 41/08/18 

 

Ing. Petr Dvořák, MBA  

Generální ředitel ČT  

 

 

V Praze dne 20. 7. 2018  

 

 

Věc: Žádost DK na GŘ o poskytnutí materiálů dle Usnesení č. DK 41/08/18 

 

 

 

Vážený pane generální řediteli,  

 

na základě Usnesení č. DK 41/08/18 Vás žádáme cestou Rady ČT o předložení plánu investic 

souvisejících s opravami a údržbou areálu na Kavčích horách na 2. pololetí r. 2018. 

 

 

 

s termínem do 10. srpna 2018. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 Bc. Jiří Staněk 

 předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 
Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 

Usnesení č. DK 42/09/18 

 

Na základě ustanovení § 8a odst. 9 zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

Dozorčí komise Rady ČT předkládá zprávu o své činnosti za období 2. čtvrtletí roku 2018. Zpráva 

tvoří přílohu tohoto usnesení. 

(5:0:0) 

 
Příloha k Usnesení č. DK 42/09/18 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI DOZORČÍ KOMISE RADY ČESKÉ TELEVIZE 
 

2. čtvrtletí roku 2018 

 

Na základě ustanovení § 8a, odst. 9, zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění 

předkládám zprávu o činnosti Dozorčí komise Rady České televize za období 2. čtvrtletí roku 2018. 

 

Dozorčí komise prověřila průběh u veřejných zakázek: Sanace železobetonových konstrukcí 

kolektoru II, Rekonstrukce podlahy studia 2 TSO a Oprava rozvodů vody a kanalizace 

s konstatováním, že nebyl porušen zákon o veřejných zakázkách. 

 

V souladu s ustanovením § 8a, zák. č. 483/1991 Sb. O České televizi dozorčí komise předložila 

Radě České televize rozbor hospodaření České televize za rok 2017.  

 

Dozorčí komise předala Radě ČT stanovisko k žádosti generálního ředitele o souhlas s uzavřením 

Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu se společností AM servis plus, Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor se společností Praktický lékař Pankrác s.r.o., Dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu 

nebytových prostor se společností MUDr. Martina Zajíčková, s.r.o.. 

 

 

 

 

Jiří Staněk 

Dozorčí komise Rady České televize 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 25. 7. 2018 
 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E3/17 
E3a/17 
k E3/17 

23. 1. 2017 
14. 12. 2017 
26. 3. 2018 
5. 4. 2018 

M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty, nespokojenost s odpovědí, 
urgence odpovědi 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E26/17 
6. 10. 2017 
9. 10. 2017 

M. Morawska volební spot-Sportovci   

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

E28/17 1. 10. 2017 J. Zajíc Dokument Selský rozum V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

E29/17 23. 10. 2017 R. Kašpárek Stížnost na Václava Moravce 15. 11. 2017 Odpověď Rady ČT 

30/17 
30a/17 
30b/17 

30. 3. 2017 
22. 11. 2017 

7. 6. 2018 
P. Novák 

stížnost na nevyvážené zpravodajství 
nespokojenost s odpovědí RČT 

stížnost na N. Fridrichovou 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E30/17 

27. 10. 2017 
7. 12. 2017 

11. 12. 2017 
4. 3. 2018 

26. 3. 2018 

Z. Borkovec ovlivňování voleb do PSP ČR nepožaduje odpověď 

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

E32/17 20. 11. 2017 
P. Boháček,  

S. Slavkovský 
Podnět pro přezkum části pořadu 
@online vysílaného 18.11.2017 

  

E33/17 8. 12. 2017 M. Rück 
stížnost na moderování pořadu Objektiv 

ve slovenštině 
10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

E37/17 
E37a/17 

24. 12. 2017 
3. 3. 2018 

Z. Jedlička Stížnost na seriál Zapomenutí vůdci V ŘEŠENÍ 



15 

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 
45b/17 
45c/17 

26. 9. 2017 
7. 12. 2017 
17. 1. 2018 

AK Vyskočil, Krošlák 

stížnost na neobjektivitu a 
nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 

urgence odpovědi, reakce na odpověď - 
k 45-17, 45a, 45b-17 

29. 11. 2017 
10. 1. 2018 

Odpověď Rady ČT 

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

Nespokojenost s 
vyřízením 

 

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 
4. 10. 2017 

žádost o doplnění příloh 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

56/17 24. 10. 2017 RRTV 
Analýza zpřístupňování vysílání pro 

osoby se zrakovým postižením 
NA VĚDOMÍ 

58/17 25. 10. 2017 P. Kudela 
poškození autorských práv, stížnost na 

jednání R. Šofra 
13. 12. 2017 Odpověď Rady ČT 

60/17 20. 11. 2017 J. Šinágl dotazy na Radu ČT 10. 1. 2018 Odpověď Rady ČT 

61/17 
k E46/16 

1. 12. 2017 P. Křešňák žádost o reakci na stížnost 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

62/17 
62a/17 

11. 12. 2017 
12. 1. 2018 

S. Bouček 
Krajské státní 

zastupitelství Hradec 
Králové 

Stížnost na GŘ 
Podání S. Boučka 

  

1/18 22. 12. 2017 
Zdravotnická záchranná 

služba Jihomor.kraje 
stížnost na článek uveřejněný na webu 

ČT a ČT24 
  

E1/18 
E1a/18 

4. 1. 2018 
29. 5. 2018 

J. Otava 
Neobjektivní, nepravdivý článek - web 

ČT24, urgence stížnosti 
  

2/18 13. 12. 2017 J. Soukup stížnost na zpravodajství ČT 16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E2/18 7. 1. 2018 V. Jeřábek OVM   

E3/18 9. 1. 2018 J. Jeřábek porušení Kodexu   

3/18 10. 1. 2018 I. Novotný 
upřednostňování TOP09 ver 

zpravodajství ČT 
14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 



16 

E4/18 12. 1. 2018 J. Legerski OVM   

5/18 
5a/18 
5b/18 

11. 1. 2018 
23. 1. 2018 
7. 3. 2018 

V. Hendrych 

stížnost zařazení celostátního sněmu 
Pirátské strany do vysílání ČT, stížnost 
na zařazení přenosu kongresu ODS do 
vysílání ČT, na vědomí – kritika vysílání 

o výročí smrti diktátora Stalina 

  

E6/18 28. 1. 2018 M. Tomancová Stížnost na generálního ředitele   

E7/18 1. 2. 2018 Z. Milata 
Stížnost na průběh vysílání jeho 

vyváženost a objektivitu -prezidentské 
volby 

  

7/18 11. 1. 2018 J. Podhorský používání feudálních titulů 14. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E9/18 6. 2. 2018 M. Rokytka 
stížnost na J. Šídla Newsroom 168h. na 

GŘ 
  

9/18 
5. 2. 2018 

13. 2. 2018 
J. a A. Machoninovi 

Stížnost na pořad Zapomenutí vůdci, 
otevřená výzva 

V ŘEŠENÍ 

E10/18 6. 2. 2018 M. Kohoutek postoj k práci veřejnoprávního media   

10/18 
10a/18 
10b/18 

7. 2. 2018 
4. 4. 2018 

22. 5. 2018 
Z. Macoun 

stížnost na dehonestaci prezidenta M. 
Zemana při prezidentských volbách, 

urgence odpovědi 

20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E11/18 11. 2. 2018 R. Abušinov Podnět - Dobrodružství archeologie PODNĚT 

11/18 9. 2. 2018 
F. Vlnař (Česká 

podnikatel.pojišťovna) 
Stížnost na reportáž Sklo v pořadu 

Černé ovce 
  

E12/18 11. 2. 2018 J. Lachman 
stížnost na vyváženost a objektivitu 

reportáže v pořadu Události 
  

12/18 20. 2. 2018 AK Máchal, Bobek 
Stížnost na Události v regionech, 

Události 
  

E13/18 13. 2. 2018 V. Růžičková 
Žádost o pomoc se zveřejněním 

problematiky nejnemocnějšího města v 
ČR a EU 

16. 5. 2018 Odpověď Rady ČT 

E14/18 14. 2. 2018 M. Motlíková 
stížnost na moderování ve slovenštině, 

nespokojenost s odpovědí 
Nespokojenost s 

vyřízením 
 

E15/18 17. 2. 2018 P. Uhl 
souhlas s textem J. Machonina - k cj. 

RCT 9-18 
NA VĚDOMÍ 

E16/18 
E16a/18 

16. 2. 2018 
20. 3. 2018 

J. Jeřábek 

Analýza reportáže CZEXIT pořadu 168 
hodin České televize ze dne 11. 2. 2018, 

stížnost na reportáž „Neexistuiící 
pseudokoncentrák“ 

  

16/18 9. 3. 2018 D. Kirjakovský 
stížnost na nevysílání demonstrací, 

pořadů o makedonské problematice 
28. 3. 2018 Odpověď Rady ČT 

E17/18 22. 2. 2018 J. Petráň 
chování redaktorky k předsedovi vlády 

ČR 
  



17 

17/18 14. 3. 2018 R. Vitkovič 
Vyhlásenie skupiny občanov Slovenskej 

republiky 
  

E18/18 
E18a/18 

28. 2. 2018 
26. 5. 2018 

J. Novotný 
Stížnost na zvuky, zpravodajství, atd., 

urgence 
20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

18/18 19. 3. 2018 T. Tyl Stížnost na vysílání České televize   

E19/18 12. 3. 2018 E. Jindřich 
Žádost o sdělení výše odměn členů Rady 

ČT 
11. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

19/18 25. 4. 2018 
Spolek 

NEZAPOMÍNEJME 
stížnost na upřednostňování KSČM ve 

zpravodajství ČT 
  

E20/18 12. 3. 2018 O. Zuckerová Stížnost na překlad 25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

20/18 7. 5. 2018 Amper Market 
stížnost na odstranění reportáže Stíny 

kladenské burzy z archivu ČT 
  

E21/18 19. 3. 2018 R. Srokosz 
Stížnost na vulgarity v pořadu Dabing 

Street 
25. 4. 2018 Odpověď Rady ČT 

21/18 17. 5. 2018 V. Novák stížnost na zpravodajství ČT 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E22/18 12. 4. 2018 RRTV 

postoupení stížnosti (Komunistická 
strana Čech a Moravy - Česká 

televize/ČT1/Máte slovo - podněcování 
nenávisti) 

  

22/18 
k 22/18 

14. 6. 2018 
19. 6. 2018 

Dopravní podnik hl. m. 
Prahy 

Stížnost na reportáž Tajnosti metra D, 
Na vědomí 

  

E23/18 
E23a/18 

11. 5. 2018 
12. 6. 2018 

H. Reinosová 
(Parlamentní listy) 

stížnost na zařazení Parlamentních listů 
mezi tzv. dezinformační weby, stížnost 
na pořad Newsroom - blokování Parl. 

listů 

  

23/18 26. 6. 2018 J. Lát Stížnost na reportáž v pořadu Události   

E24/18 17. 5. 2018 P. Daněk 

Stížnost na odvysílanou reportáž 
„Vozíčkáři si opravy chválí“ v pořadu 

Události v regionech (Ostrava) ze dne 3. 
5. 2018 

  

24/18 28. 6. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Reportéři ČT   

25/18 29. 6. 2018 B. Novák blokace na diskusi ČT24 25. 7. 2018 Odpověď Rady ČT 

E25/18 30. 5. 2018 J. Klimeš stížnost na upoutávky pořadů ČT Sport 20. 6. 2018 Odpověď Rady ČT 

E27/18 10. 6. 2018 J. Mach 
stížnost na údajné vypuštění 

křesťanských pořadů ve vysílání ČT 
  

27/18 11. 7. 208 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 1. 
  



18 

28/18 11. 7. 2018 RRTV 
Petice na podporu MUDr. M. Kučery - 

pořad Infiltrace – 2. 
  

E28/18 15. 6. 2018 M. Řehořek tendenční zpravodajství o KLDR   

E29/18 19. 6. 2018 P. Lokvenc poplatky   

29/18 19. 7. 2018 P. Crkoň 
zkreslování hospodářských údajů ČT, 

manipulace zpravodajství 
  

E30/18 20. 6. 2018 

Ambasáda 
Azerbájdžánské 

republiky 

Stížnost a žádost o stažení reportáže - 
Reportéři ČT 

NA VĚDOMÍ 

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
datum 
předání 

datum přijetí 
vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 
Přímé 

vyřízení 
22. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

29. 11. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 
Přímé 

vyřízení 
27. 9. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 
52a/17 

24. 7. 2017 
12. 3. 2018 

Devátá energetická 
(A. Batuna) 

Stížnost na pořad Máte slovo 
Urgence odpovědi 

23. 8. 2017 20. 10. 2017 
Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

59/17 13. 11. 2017 Gen. finanční ředitelství stížnost na pořad Pološero 29. 11. 2017 11. 5. 2018 
Částečná 
odpověď 

29. 11. 2017 

4/18 19. 1. 2018 AGROFERT Stížnost na pořad Selský rozum 
14. 2. 2018 
14. 3. 2018 

15. 5. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

E5/18 12. 1. 2018 L. Man 
Zpravodajství - pořad Jaro 19.dil - 

údajná oslava K. Knispela z wermachtu 
14. 3. 2018 9. 4. 2018 

Částečná 
odpověď 

14. 3. 2018 



19 

6/18 
k 16/17 

25. 1. 2018 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
14. 2. 2018 28. 3. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 4. 2018 

E8/18 1. 2. 2018 P. Petržílek 

Stížnost obce Zdiby na porušení zásad 
objektivity a vyváženosti a jednostranné 
zvýhodnění názorů jednotlivých skupin 

veřejnosti 

14. 3. 2018 9. 4. 2018 
Odpověď 
Rady ČT 

16. 5. 2018 

14/18 21. 2. 2018 L. Hejcman Stížnost na nezákonný postup ČT 14. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
6. 4. 2018 

Odpověď 
Rady ČT 

14. 3. 2018 

15/18 26. 2. 2018 AK Frank Bold Podnět k pořadu Reportéři ČT 28. 3. 2018 
Přímé 

vyřízení 
 

Odpověď 
Rady ČT 

28. 3. 2018 

E26/18 1. 6. 2018 M. Kučera 
stížnost na pořad Infiltrace-Obchod se 

zdravím 
20. 6. 2018 16. 7. 2018 

Částečná 
odpověď 

20. 6. 2018 

26/18 3. 7. 2018 RRTV 
stížnosti na neodvysílání příspěvků v 

den výročí okupace českých zemí 
německou armádou 

25. 7. 2018  
Částečná 
odpověď 

25. 7. 2018 

 


